



Paišīkējo, kad suderinus darbu, būtu galima pasiekti žymiai geresnių rezultatų. Tuo reikalu nutarta paruošti platesnį memorandumą Valst. D-tui.

Deportacijos klausimas užėmė labai svarbią vietą. Išsiųs-

Trumpos pertraukos metu dalyviai vaišinosi Latvijos Paštininybėje.

Bendrose diskusijose dalyvavo daugelis atstovų. Įdomų pranešimą apie dalyvavimą vie-

Nukelta į 8 pusl.

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA

INDEPENDENT LITHUANIA

Redaktorius Jonas Kardelis

Redaguojama bendradarbiaujant Redakcinei Kolegijai.
7722 George Str., Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada
Telefonas: HEmlock 7920.

Prenumerata metams:	Yearly Subscription Rates:
Kanadoje	\$ 5.00
Amerika ir P. Amerika \$ 5.50	Amerika & S. Amerika \$ 5.50
Visur kitur	\$ 6.00
Teksto eilutė	ct. 0.15
Adresų pakeitimas 25 ct.	(su prenumerata arba sm. pašto ž.)

Ilgalaikiai skelbimai, pagal susitarimą, gauna nuolaidų.

Daugiau geros valios

Nieko nuostabaus, jeigu tu la partija, siekdama savo tiks- la, apie kitas organizacijas pa- skleidžia kokių gandų. Taip, deja, gyvenime dažnai pasi- taiko. Dažniau tas reiškinys pastebimas kylančią iš tų srovių, kurios turi tendencijos domi- nuoti bet kokia kaina. Tokiais atvejais nežiūrima net elemen- tarios moralės. Paleidžiama gaudų, kurie, kaip sakoma, yra „iš pirmo išlaužti“. Taip, pa- vyzdžiui, pasielgė 33(143) rie- „TŽ“ n-ry tūlas slapukas, pasi- rašęs „5 plius 5“ slapyvardžiu, kuris rašo, kad „NL“ redak- cijoje esą „slaptam posė- dy sutarta pirmoji organizuo- ta konspiracija praėjus žiemos pabaigoje prieš kuriamą Bend- ruomenę“. Tai labai negražus melas, „iš pirmo išlaužtas“ pra- simanymas. Kad tai taip yra, jau iš to paties paskvilio many- ti, nes jame sakoma, kad KL CT trejus metus dėjo pastan- gų suorganizuoti Kanados Lie- tuvių Bendruomenę, ir ten pat dedamas tas prasimanymas, kad ta pati KLCT, kuri rūpi- no si suorganizuoti Bendruomenę, ji pati, atseit, prieš save kons- piravo... Savaimė aišku, kad čia jokios logikos nėra. Bet at virai sakant, šis „5 plius 5“, ar ba dar kitais šimtų vardu pa- sivadintų, yra puikiausiai žino- mas asmuo ir, reikia pasakyti atvirai, yra nerimta firma arba „firma nustojsi kredito“. Ir tenka labai apgailestauti, kad tokie žmonės, dėja, „Tėviškės Žiburiuose“ dar gauna žodį. Tiesa, paskutinėje vietoje, bet vis dėlto dar gauna progos iš- leti savo nesveiką tulžį.

Yra daug blogiau, kad tokie raštai ir tokios tendencijos, kad ir be rimto pasitikėjimo, vis dėlto randa vietos tose sferose, kurios Bendruomenėje vadi- na pirmąjį vaidmenį. Štai kodėl mums šiandien vėl tenka tuo klausimu pasisakyti. Kanados Lietuvių Centro Ta- ryba (sutrumpintai — KLCT) tikrai dėjo daug pastangų su- organizuoti Kanados Lietuvių Bendruomenę. Tas uždavinys buvo labai nelengvas, ypač tu- rint savo tarpe tokių asmenų, kaip „5 plius 5“, kurie nuolat išrasdavo visokių kliauzų ir, patys dalyvaudami KLB-LOK e, ji visokiais būdais stengėsi diskredituoti, kenkti jo darbui ir įieškoti tu kelių, kurie pri- vestų juos prie „laimėjimo“.

KLCT atstovai KLB-LOK e rūpinosi, kad juo didžiausias Kanados Lietuvių skaičius bū- tų apjungtas KL Bendruome- nės organizacijoje. Kad joje dalyvautų ne tik tai naujai at- vykę, bet ir seniai Kanadoje iš- kurusetę. Tai buvo labai svar- bus tikslas, nes pagal Lietuvių Chartą, visi lietuviai savaimė jau yra Lietuviškosios Bend- ruomenės nariai. Tačiau rei- kia juos suburti, kad jie ne tik- tai formaliai būtų Bendruome- nės nariai, bet ir faktiškai, veiksmingai, konkrečiai. Tačiau „5 plius 5“, turėdami išimti- nas sąlygas ir koneveikdami KLB-LOKą, kuriam vadovavo KLCT pirmininkas, per iš et nefas siekė siaurai partinio tikslo. Dabar jie džiaugiasi sa- vo atsieke. Bet ar Bendruome- nė tuo pačiu yra ideali? Ir ar nėra rimto reikalo, jeigu mes tikrai norime tokios Bendruo- menės, kuri būtų visai autori- tetinga ir apjungtų bent Ka- nados lietuvių daugumą, ar ne- ra reikalo atvirai ir nuoširdžiai prisipažinti, kad idealas toli- gražu neatsiektas ir kad mums

PAVERGTOJE LIETUVOJE

II — grįžusi 1952 m. pavasarį:

Aš buvau nugabenta į Pane- vaikštą sustiprinti policijos pa- vėžį, Lietuvon, 1947 metais. su- motina. Žmonės pasakoja, kad gyvenimas jame pirmą buvo daug geresnis. Gyventojų dau- gumas dirba kolchozuose, ku- rie buvo sudaryti iš žemių, pir- miau priklausiusių deportuo- tiems lietuviams ūkininkams. Kolchozuose buvo pakankamai arklių, karvių ir kiaulių. Bet galvijų stovis prastas, dėl pa- šaro stokos. Galvijų kiekis de- rinamas prie kolchozo žemės kiekio.

Kolchozo vadovą paprastai vadina pirmininku. Jo štabas susideda iš kungvedžio ir bri- gadininko, kuris yra atsakin- gas už kolchozo darbininkus ir pats turi dirbti lauko darbus. Santykiai tarp kolchozo vado- vų ir darbininkų, bendrai imant, buvo geri. Kolchozo darbininkai gyveno senose ūki- ninkų trobose ir buvo apmoka- mi tik knatūra, nors buvo žadėta mokėti ir pinigais. Tik kolcho- zo vadovas, kiek žinau, gauna mėnesinę algą pinigais apie 350 rublių.

Kolchozų darbininkai dau- giausiai buvo labai menkai ap- sirengę. Jie dėvėjo drabužius iš naminės gamybos medžiagų. Naujų drabužių ir ypač avaly- nės beveik neįmanoma įsigyti, nes tam nėra pinigų.

Visa kolchozinė sistema vei- kia ne žavėtinai, nes ūkininkai neturi intereso dirbti, kadangi iš gaunamo atlyginimo nedaug teturi naudos. Be to, darbo paskirstymas ir metodai daž- nai esti nustatomi kolchozo va- dovo ar brigadininko nuožiū- ro, o jie kartais apie tą darbą menkai tenkiamano. Ir maši- nų kolchozuose dažnai stigda- vo. Javai dažniausiai kertami dalgėmis ir kuliamis rankiniu būdu — kultuvais. Tai suėda nepaprastai daug laiko ir labai nuvargina.

Yra ir krautuvų, kur už ge- rą pinigą galima šio to pirkti. Naktį jas saugo policija — dau- giausiai slaptoji policija, kurių tarpe yra moterų. Naktimis

Ką rašo kiti

APIE DR. A. GRAICIŪNĄ.

„Dr. A. Graiciūnas mėgdau- vo rašyti laiškus. Vieniybės archyve yra kele- tas tuzinų jo laiškų. Pavyz- džiu, viename jis rašo: „Atmetus tokius Andriulius, Prūseikas, Bimbą, Mizarą ir kitus bolševikines matuškos Rusijos interesams pasidavusius tuti fruti, visos lietuvių srovės, mažiau ar daugiau, tar- nauja visų mūsų motulei Lie- tuvai“.

Taip Graiciūnas rašė 1936 metais.“

„J. Tysliava, „Vienybė“ 3 nr.

APIE MOKYTOJUS.

„Žinot, pasiutusiai daug mo- kytojų atsirado“.

Visiškai sutinkame su Tė- viškės Žiburių (nr. 37) aiški- nimu, kad dažnai „moralas pradeda berti žmonės savo gy- venimo kritiškiausiais momen- tais nepajėgę išsilaikyti tinkam- jo augstumoje“, kad „da- bar štai koks buvęs okupanto agentas drįsta dėstyti viešai spaudoje savo teorijas... drįs- ta kolioti asmenis, kurie lietu- viškojo reikalo sargyboje kan-

siems lietuviams būtų miela, patenkinti atsiekę savo idealą maloni, naudinga ir efektinga. O tokios bendruomenės mes susilauksime tik tai tada, kai gerbime vieni kitų įsitikinim- mus, paremtus demokratine dvasia, kai mūsų tarpe viešpa- taus ne diskriminacijos, bet to- lerancijos nuotaikos, kai kiek- vieną lietuvių žiūrėsime, kaip į savo rimtą tautos žmogų, turin- tį visas ir visiems lygias teises, nežiūrint jo religijos, nežiūrint politinių pažiūrų, nežiūrint ar jis priklauso kokiai partijai, ar jokiai nepriklauso. Šių tiks- lų siekti KLCT turi, deja, dar labai plačią darbo ir veiklos dirvą. Šioje dirvoje, kurios kai- kurie partiniai užsispyrėliai, a- la „5 plius 5“, nenori nei ma- tyti, nei apie ją girdėti; kurie

VASINGTONAS APIE KRITISKUS LIETUVAI LAIKUS.

Neseniai Valstybės Depar- tamentas Washingtono paskel- bė rinkinį dokumentų, kurie pa- liečia amerikiečių - sovietų dip- lomatinius santykius 1933 — 1939. Ties dokumentai paliečia ir Lietuvą, ypatingai rudenį 1939 metais.

Apie tą laiką pradėjo plaukti gausūs raportai Amerikai ats- tovių iš Baltijos kraštų. Vienas pranešimas, kuris sukėlė neri- mą Valstybės Departamente, buvo sąryšyje su Lietuvos, Lat- vizijos ir Estijos premjerų pa- šaukimu į Maskvą, kai Moloto- vas pareikalavo įleisti sovietiš- kas įgulas. Iš to jau buvo aiš- ku, jog Sovietai ruošiasi oku- puoti tas šalis.

Toliau seka pertraktacijos dėl Vilniaus tarpe Lietuvos ir Sovietų. Spalio 2 dieną, 1939 metais Lietuvos atstovas Wa- shingtone Povilas Žadeikis at- silankė pas Hendersoną, Euro- pos departamento šefo pavaduo- toją ir pareiškė jam, jog Sovie- tai yra linę perleisti Vilnių Lietuvai. Lietuvos vyriausy-

jau padengto stalo. Aš su kita mergaite gulėjau tame pačia- me kambaryje, kampe. Tie vy- rai mus matė, bet mūsų nekal- bino. Prieš aušrą jie išėjo. Ki- toj vietoj, kur dirbo daugiau vo- kietaičių, ūkininkas jas išpėjo. Kad nesijaudintų, jei kada nak- ti išgirs namuose judėjimą. Tai, galbūt, būsią tik svečiai. Kartą, man irgi tenai dirbant, miegojau daržinėje. Naktį at-ėjo to ūkininko sūnus ir taip pat toj daržinėje apsinakvojo. Man atrodė, kad jis buvo par- tizanus. Rytą ūkininkas ma- ne išpėjo, kad niekam apie tą įvykį nieko nesakyčiau. Vėl ki- tame ūkyje vienas kaimietis bu- vo staigiai suimtas ir kaltina- mas, kad davęs partizanams maisto. Ir aš buvau dėl to da- lyko tardoma, kadangi tuo me- tu ten dirbau, bet aš nebuvau nieko mačiusi ir nieko nežino- jau.

Buvo ir netikrų „partizanų“. Tų buvo labai bijoma. Tai bu- vo dažniausiai 17—18 metų ru- seliai iš Rusijos, kurie eidavo grupėmis nuo 3 iki 15 ir terori- zuodavo apylinkę. Visiems lietuviams, taip pat ir mums, vokiečiams, buvo aišku, kad tai paprastai plėšikai. Jie užpulda- vo net keleivius traukiniuose ar geležinkelio stotyse. Taip pat ir šiaip keleiviai kaimo ke- luose būdavo nesaugūs. Jie ne- vengdavo ir žudynių, jei tik jusdavo galį pasiplėsti. Buvo visų žinoma, kad tie banditai nelietuviai.

Maitinimas Lietuvoje nuo 1951 m. vasaros pradėjo blogė- ti, nes ūkininkai turėjo atiduoti vis didesnes duokles, o mait- tas krautuvės brango. Pane- vėžio apylinkėje kaimuose bu- vo mažos krautuvės, kur ūki- ninkai galėjo pirkti tabako, duonos, cukraus ir rebių.

Kiek prisimenu, kainos rub- liais buvo maždaug tokios:

1 centn. rugių iki	200,—
centn. kviečių iki	250,—
centn. bulvių iki	45,—
kg kriaušių	20,—
kg arbatos	150,—
kg obuolių	12,—
kg cukraus pagal kortelę 15,—	
kg cukraus be kort. iki 30,—	
kg ruginės duonos	2,—
kg blogesnės kvietinės 3,—	
kg geros kvietinės nuo 4—4,50	
kg sviesto nuo 24,— iki 32,—	
kg lašinių nuo 20,— iki 40,—	
kg varškės gaminių ..	24,—
kg pieno	2,—
kiaušinis (kainos pareina	
nuo sezono) nuo	0,80
kg nedegintų kavos pup. 30,—	
pokelis cigarečių nuo 6 iki 8,—	

Andiniai:

vidutinės rūšies moteriška	suknelė nuo 300 iki 360,—
moteriškas paltas 300—3.000	metras vilnonės medžiagos
nuo	80,— iki 200,—
m II r. šilko nuo 60,— iki 80,—	medvilnės
50,— moteriški apatiniai 60—60,—	pora mot. batukų 50—400,—
pora vyr. batų	500,—
pora šilk. kojinių	50,—
paltas	1.200
vartotas radijo aparatas 500,—	ir daugiau.

„T. Ž.“ redakcijai. Reikalas jau rimtesnis.

Tenka apgailestauti, ir ta pa- čia proga atsipašyti kitus Kr. Tarybos narius, kad neišėjo taip, kaip buvo numatyta, bū- tent: suvažiavimą aprašyti bu- vo sutartas korespondentas, bet jis to uždavinio neatliko ir teko pačiam tą padaryti. Ka- dangi tam tikslui užrašų nebu- vau pasidarsęs, tai, bijodamas ir kitų lūpas idėti netikslus žo- džius arba teigimus, tesuminė- jau tikrai tuos jų, dėl kurių ne- abejoju. Geriausia atsiminiau tą, ką pats pasakiau, todėl ir išėjo daugiau J. Kardelio pasi- sakymų, nors, tiesą sakant, jam

Nuolenta i 8 psl.

Mokslo-technikos naujienos

KAIP GALIMA ILGAI GYVENTI

Daugumas žmonių nori ilgai gyventi. Noras dažniausia yra toks didelis, kad žmonės dėl to sielojasi ir daro įvairių pastangų, kad kaip nors pratęstų gyvenimą.

Gamtininkų tyrimai parodė, kad žinduolių klasės gyviai gyvena šešis kartus tiek, kiek trunka jų augimas. Žmogus galutinai nustoja augti 25 metų. Pagal šią gamtos taisyklę, žmogus turėtų ir gyventi 25x6 lygu 150 metų.

Toks būtų vidutinis žmogaus amžius, bet paprastai esti nukrypimų ir į vieną ir į kitą pusę. Todėl vieni miršta anksčiau, bet kiti ir žymiai vėliau. Tikrovėje taip ir yra, kad kai kurie žmonės ir mūsų laikais išgyvena ligi 200 metų ir net ilgiau.

Ilgai gyventi vis dėlto nedau geliui pasiseka. Tačiau noras ilgai gyventi visais laikais vertė žmogų įvairioms priemonėms, kurių dėka galima būtų ilgai gyventi. Štai Drakenbergas išstis metus miegodavo atvira me ore, Durieux kasdien gėrė po 40 puodukų stiprios kavos, R. Brown visą gyvenimą nemetė pypkės iš dantų, Whittingtonas gėrė degtinę, senasis Plynijus saviems patarė valgyti gyvates.

Multimilionierius Rockefelleris jau 50 metų būdamas, jau tėsėsi nestiprus. Tačiau gydytojai jam pratęstę gyvenimą iki 96 metų, maitindami žindymės pienu, o naktį paguldę tarp dviejų jaunuolių, kad išlaikytų normalią kūno temperatūrą.

Taip buvo padaryta su Rockefelleriu. Bet tai ne vienintelis būdas ir ne vienintelė priemonė. Mokslininkai daro bandymus, tyrimus. Gal tikrai tokių asmenų, kurie tam tikslui turi neribotus turtus ir jų neribotai nesigaili, paskatinimai atneša naujų atradimų. Greta multimilionieriaus Rockefellerio stovi nemažesnis multimilionierius Stalinas, kuris labai susirūpinęs gyvenimo prailginimu.

Garsus rusų mokslininkas, Nobelio laureatas Micečnikovas (1845—1916), dirbdamas Paryžiuje Pasteuro Institute, bandymais pasiekė, kad skiepijimas vieno gyvio audinio kitam, jis taisyje jų sveikatą ir ilginą gyvenimą. Jam mirus jo tyrimus tęsė jo mokiniai Bogomolė ir Bordach.

1920 m. Vienos prof. Steinach seniams žiurkių patinėliams įšodino jaunų žiurkių lytines liaukas. Tuoj jiems ataugo plaukai, pasidarė judrūs ir pradėjo lankytis pas patelės. Prof. Voronovas pamėgino seniams persodinti jaunų beždžionių lytines liaukas. Šia operacija pasinaudojo daugelis Amerikos milijonierių.

1923 m. prof. Koch Čikagoje iš vyriškų gyvių liaukų išskyrė hormoną, kurį, įleidus senam, šis vėl atgauna lytinį patraukimą.

Kai Stalinas pasijuto jau senstas, jis, kitų padedamas, kinį Bogomolė, prie jo pristatė savo asmens gydytoją Speranskį ir abu pasiuntė į Kaukazą. Ten jie turėjo išaiškinti biologinius ilgo gyvenimo pagrindus tarp senų nuo 100 iki 145 metų amžiaus.

Kaukaze, esą, jie tyrė senius, o po to grįžė ir pradėjo bandyti su kitais žmonėmis. Rusijos diktatoriaus gyvybei pratęsti nesigalima nei tūkstančių kitų gyvybių. Bogomolė Kijevo biologijos institute iš žmogaus kaulų smegenų pagaminė skaidrų serumą, kurį pavadino A. C. S. (Antireticula-Cytotoxic Serum). Stalinas kai įsitikino, kad A. C. S. puikiai veikia, tuoj pradėjo ir pats jį naudoti.

Bogomolė darė įvairius kitus bandymus. Jis ištraukė serumo iš blužnies ir krūtinių kaulo vieno raudonarmiečio, praėjus 6 valandom po jo mirties. Gautą skystimą jis sutrynė su smėliu ir išstirpino druskos skiedinyje. Šią medžiagą jis įšvirkštė arkliai, iš kurio kraujo jau pagaminė „Gyvenimą

mo eliksyrą“. Praeitą karo metu, bebandydamas eliksyrą, Bogomolė išgelbėjo šimtams tūkstančių beviltiškai sužeistų raudonarmiečių gyvybę.

Rusai tačiau Bogomolėco atradimų vaisius slepia, lyg tai būtų atominė bomba arba skrai dančios lėkštės.

Bogomolėco kolega Bordach bandė gauti žinių apie jo atradimus, bet veltui. Todėl jis pats pradėjo tyrimus, iš kurių jau pagaminė keletą tūkstančių vienetų į ACS panašių vaistų. Neseniai vienas Prancūzų Akademijos narys — gar sus rašytojas, beviltiškai sergąs vėžiu, buvo pagydytas naujais Bordacho vaistais. Šią vasarą jis ty vaistų įleido vienai buvusiai garsiai, bet jau ne pirmos jaunystės, balerinai, kuri sunkiai sirgo kaulų reuma tu. Po trumpo laiko pastaroji vėl pradėjo šokti, kaip 24 metus turėdama.

Mokslininkai sako, kad 150 metų yra riba, kada kraujo kūneliai taip susidėvi, kad jokiais vaistais jų negalima atstatyti ir žmogus turi mirti. Tačiau Dr. Jaromsky įrodė, kad žmogui perpilant kito jauno žmogaus kraują, galima jį žymiai atjauninti, ir, kad po 150 metų vienetinis būdas palaikyti žmogų gyvą, yra kraujo transfuzijos. O paskutiniu laiku atidengta ir vokiečio Neumayer per karą išrasto vaisto paslaptis. Naumayer pagaminė „Vandenį nr. 507“, kurį vo kiečių gydytojai konstatavo, kaip efektingą vaistą seniams atjauninti. Tai paprastas vanduo, per kurį praleidus aukštos įtampos 250.000 voltų elektros srovę, pasidaro labai aktyvus ir tinka gydyti.

Kaip matome, žmogaus protas skverbiasi į visas gyvenimo paslaptis. Atomo skaldymas, nepaprastų elektroninių mikroskopų išradimai ir tt., veda į naujus atradimus, naujus visokių paslapių išaiškinimus, o jų tarpe — ir gyvybės paslapių sužinojimą. Todėl yra visiškai patikima, kad dar šio amžiaus žmonės jau galės patenkinti savo norą žymiai ilgiau gyventi. Tikimasi, kad ne seniausis žmogaus amžius bus apie 175 metus.

APIE VORONOVĄ

Jis buvo pagarsėjęs kaip senų pajaunintojas, bet pats mirė 85 metų.

Voronovas apie dešimt metų išbuvo Egipte. Per tuos dešimt metų jis turėjo progos stebėti prie haremu priskirtus eunuchus ir pamatė, kad šie žmonės, kurie buvo seksualiai bejėgiai, retai kada išgyvendavo ilgiau 50 metų.

Iš to jis padarė išvadą, kad liaukas, kurių jiems trūko, žmogaus gyvenime vaidina didelę rolę — prailgina amžių. Visa problema buvo, iš kur gauti liaukų. Voronovas nutarė pasinaudoti beždžionių liaukomis, paimdamas iš šimpanzių, kurių kraują panašesnis į žmogaus kraują.

Pirmąją atjauninimo operaciją jis padarė 1920 m. birželio 12 d. Rezultatai buvo sensacingi. Pirmasis „atjaunintasis“ Sis Arthur Evelyn Lillard, buvo 76 metų amžiaus. Vieniems metams praslinkus po operacijos, jis atrodė 20 metais jaunesnis.

Voronovas pasakojo, kaip vienas kunigas davėsi operuojamas ir buvo taip sužavėtas rezultatais, jog atvyko pas Voronovą pasakyti: — Ar žinote, kad mano pirmosios mišios buvo už jus, dak tate? — Bažnyčia yra mano geriausia draugė, — sakydavo jis, — pats Mgr. Le Roy man atvežė penkias beždžiones iš Gvinėjos, kurių liaukas aš naudoju operacijoms. Jis pasakojo tokią anekdotą. — Viena labai stipraus sudėjimo brazilietė atvažiavo pas mane sakydama: „Aš turiu 48 metus. Mano vyras manęs nemylė, nes randa, kad aš labai riebi. Aš sėdau į laivą ir at-

LIETUVIŠKA SKRYBĖLAICIŲ KRAUTUVĖ JUDITH HAT SHOPPE

7334 St. Hubert St., Montreal. Tel. CA 8859.
Rankų darbo skrybėlaitės ir pertaisymai.
Vestuviniai šydai.
Sav. BRONĖ ir ALEKSANDRA STANKEVICIUTĖS

TEL. FA 0209

Joe's Butchery & Grocery

1918 FRONTENAC ST. (prie Ontario St.)
(buvusi Juozo Paplauskos)
SAV. JUOZAS LAURINAITIS.

Visų rūšių maisto produktai ir įvairios mėsos bei mėsos gaminiai.

Gaminame šviežias ir rūkytas lietuviškas dešras. Taip pat prieinama kaina patarnauju sunkvežimiu.

AMERIKOJE „NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ“ GALIMA GAUTI:

J. Sodaitis, „Gabijs“, 340 Union A., Brooklyn, N. Y.
J. Karvelis, 4434 S. Fairfield Ave., Chicago 32, Ill.
Knygynas „Nemunas“, 3143, So Halsted St., Chicago, VI. Pauza, „Neringa“, 1906—25th St., Detroit 16, Mich.
D. Krause, 3466 So. Halsted St., Chicago 9, Ill.
J. Bajorinas, 3100 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.
J. Giedraitis, 3301 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

Duodame ir kreditan PARAMOUNT JEWELLERS

363 ST. CATHERINE ST. W. netoli Bleury HA 0888

78 SAVAITES ISSIMOKEJIMUI be nuošimčių



Plačiai išgarsinti laikrodžiai
■ CYMA ■ LONGINES
■ BULOVA ■ OMEGA

Šviesiai melsvi deimantai
Mokame aukščiausias kainas už seną auksą ir deimantus.

EKSPERTŲ GARANTUOTAS LAIKRODŽIŲ TAISYMAS



LIETUVIAI PAS SAVUOSIUS!

National Restaurant

LIETUVIŠKAS RESTORANAS.
SAVININKAS M. ŠUKYS.

633 Church Ave (prie Verdun Ave) arti naujosios lietuvių bažnyčios. TEL. TR 0141
Atdara kasdien ir sekmadieniais po pamaldų.

J. GRAŽYS

SIUVU NAUJUS IR TAISAU SENUS KAILINIUS PALTUS. DUODU GERĄ KAILIŲ PASIRINKIMĄ.

DARBA ATLIEKU SAŽININGAI IR SVARIAI.

KAINOS PIGESNĖS KAIP KITUR.

7437 BLOOMFIELD, Park Extension. CRescent 2279.

Kreiptis po 6 val. vakaro, šeštadieniais — visą dieną.



NELAIMĖJE NETEKSI VISKO, bet

Alberto Norkeliūno

Agentūroje

MONTREAL ENTERPRISES Reg'd

už \$0.01 \$1.000.00

.01 per dieną apdraudžia Jūsų visą turtą iki \$ 1.000.

Sąžiningas patarnavimas visose draudimo srityse.

Agentūra atstovauja 8-as iš rimčiausių draudimo b-vių.

5637 Jeanne D'Arc Ave., Montreal 36, Que.

Telefonas: CI 2363

vykau pas jus, kad padarytu broliams, kad juos irgi operuotė operaciją. — Aš ją operavau, iškiepiau liaukas ir ji — Ir jūsų vyras? — jos pa per keturis mėnesius neteko klausiau.

32 svarų. Po dviejų metų ji — Nuo to laiko aš pas jį vėl grįžo, įgavusi jaunos moters išvaizdą, su dviem savo vertas.



Veda sktn. inž. J. Bulota.

KALENDORIUS VISIEMS LIETUVIAMS.

Gruodžio pradžioje knygų švyturį — Vasario 16-sios gimtinoje pasirodys 400 pusl. apimties 1953 m. kišeninis kalendarijus vardu „Tauta budi“. Jis bus be kalendoriumo bus žinių apie Lietuvą, genocidą ir kt. aktualijos. Be to, bus gausu iš viso pasaulio kraštų lietuvių įmonių, verslininkų ir laisvųjų profesijų darbuotojų adresų — skelbimų. Pastarieji padės orientuotis lietuviams naujajam, kurie visados ieško saugios tautiečių patarnavimo ar pagalbos. Pasiskelbusieji šiame kalendoriuje visus metus bus ramūs, kad jų adresai bus visiems lietuviams klientams žinomi ne tik jų apylinkėje, bet ir plačiame pasaulyje gyvenantiems lengvai surandami.

Šį kalendorių leidžia Lietuvos Skautų Brolijos Vadija Toronte, Kanadoje. Tuo norima pasitarnauti geriesiems skautų bičiuliams ir sudaryti tarptautinius ryšius tarp visų lietuvių išeivijoje. Numatoma spausdinti 5000 egz.

DVI VASAROS STOVYKLOS VOKIETIJOJE.

Šią vasarą Diepholze „Ausros“ tuntas prie Rechdno miestelio Doenselio paežeryje stovyklavo 10 dienų. Stovykla buvo pavadinta „Tau, Tėvyne“ vardu. Kiekviena stovyklos diena buvo pradedama atskiru vedamuoju šūkiu, kaip: „Skautas visada linksmas“, „Dievas mūsų Apsauga ir Viltis“ ir pn. Stovykloje buvo leidžiamas nuotaikingas laikraštis „Pūšelių pavėsy“. Šiai stovyklai vadovavo Vokietijos rajono skautų vadeiva sktn. A. Venclauskas.

Ten pat, pasibaigus „Ausros“ tunto stovyklai, stovyklavo neorganizuotas britų zonos lietuviškasis jaunimas. Iš jvairių vietų buvo suvažiavę 96 berniukai ir mergaitės. Ir ši stovykla vadinta „Tau, Tėvyne“ vardu. Jai vadovavo sktn. A. Venclauskas ir pasktn. O. Gešventas, talkininkaujami „Ausros“ tunto draugininkų ir skiltininkų. Stovyklos kateboretum Botanikos sode. Jos pasktn. V. Šarka, o evangelikų dvasinius reikalus tvarkė mokytojas J. Jurkaitis. Ji buvo pravesta religinėje — tautinėje dvasioje, užakcentuojant šūkį — lietuviams esame mes gimę — lietuviams norime ir būti.

Džiugu konstatuoti, kad Vokietijos lietuvių skautai ne tik patys ryžtingai veikia, bet gavi vėliau lietuvišką dvasią ir po višų kraštą išblaškytų jaunųjų tarpe. Jų nenuilstamos pastangos duoda pavyzdį mums šiapus Atlanto gerai išikūrusiems, tačiau kartu ir įpareigoja intensyviai remti skautų lietuvių švietimo.

Kęstutėnų draugininkas vyr. skilt. A. C. Banevičius ir skautai džiaugiasi savo vadovu ir vyr. amžium narių pasisekimais mokslu. Skautų vietininkui sktn. L. J. Končiui Tuft College suteikė bakalaurą laipsnį. Vyresn. skautai Gr. Čaplikai tie tokį pat laipsnį suteikė Bosono U-tas.

Kęstutėnų draugininkas vyr. skilt. A. C. Banevičius ir skautai džiaugiasi savo vadovu ir vyr. amžium narių pasisekimais mokslu. Skautų vietininkui sktn. L. J. Končiui Tuft College suteikė bakalaurą laipsnį. Vyresn. skautai Gr. Čaplikai tie tokį pat laipsnį suteikė Bosono U-tas.

Kęstutėnų draugininkas vyr. skilt. A. C. Banevičius ir skautai džiaugiasi savo vadovu ir vyr. amžium narių pasisekimais mokslu. Skautų vietininkui sktn. L. J. Končiui Tuft College suteikė bakalaurą laipsnį. Vyresn. skautai Gr. Čaplikai tie tokį pat laipsnį suteikė Bosono U-tas.

Kęstutėnų draugininkas vyr. skilt. A. C. Banevičius ir skautai džiaugiasi savo vadovu ir vyr. amžium narių pasisekimais mokslu. Skautų vietininkui sktn. L. J. Končiui Tuft College suteikė bakalaurą laipsnį. Vyresn. skautai Gr. Čaplikai tie tokį pat laipsnį suteikė Bosono U-tas.

Kęstutėnų draugininkas vyr. skilt. A. C. Banevičius ir skautai džiaugiasi savo vadovu ir vyr. amžium narių pasisekimais mokslu. Skautų vietininkui sktn. L. J. Končiui Tuft College suteikė bakalaurą laipsnį. Vyresn. skautai Gr. Čaplikai tie tokį pat laipsnį suteikė Bosono U-tas.

Kęstutėnų draugininkas vyr. skilt. A. C. Banevičius ir skautai džiaugiasi savo vadovu ir vyr. amžium narių pasisekimais mokslu. Skautų vietininkui sktn. L. J. Končiui Tuft College suteikė bakalaurą laipsnį. Vyresn. skautai Gr. Čaplikai tie tokį pat laipsnį suteikė Bosono U-tas.

LIUDESIO VALANDO!

KREIPKITES PAS

Laidotuvių Direktorių C. Halpin Funeral Home Reg'd.

KOPLYČIA VERDUN — WILLIBRORD AVE KAM

PE, PRIE PAT AUŠROS VARTŲ PAR. BAŽNYČIOS

4500 VERDUN AVE, VERDUN. Tel. YO 3440

DANUTE STRAZDAITE

321 Oakwood Ave., Toronto, 10.

GORDON'S BEAUTY SALON

Daro pusmetines ir įvairias vienkartinės šukuosenas, dažo ir kerpa plaukus. Kiekvieną dieną (išskyrus sekmadienius) galima susisiekti telefonu: OR 8081.

MŪSŲ SPORTAS

V. KOZENIAUSKAS — VIKTORIJOS STALO TENISO ČEMPIONAS

Melbourne „Wirth's Olympic“ stalo teniso varžybose dël gai tvarko vadovas V. Binkaus Viktorijos (country) čempiono titulo, individualines vyrų varžybose pajėgiausias pasirodė šių metų Gipslando sriteis čempionas, mūsų tautietis V. Kozeniauskas.

Varžybose dalyvavo 20 valstijos stalo teniso komandų. Finaliniame susitikime, įvykusiame liepos 18 d., V. Kozeniauskas pelnytai išsikovojo Viktorijos (išskyrus metropoliją) stalo teniso čempiono vardą; jis laimėjo prieš G. Wiese (Eil don) santykiu 21—8, 21—18.

Be to, V. Kozeniauskas veda mąja ranka buvo ir dvejetainio finalinėse rungtynėse, kurios baigėsi S. Dawson — V. Kozeniausko (Moe) laimėjimu prieš J. Hosking — F. King (Benalla). Rezultatas: 21—7, 21—12.

Šiose varžybose V. Kozeniauskas laimėjo dvi pirmąsias asmenines dovanas.

Tenka pažymėti, kad vos tik prasidėjus varžyboms, jų vadovybės V. Kozeniauskas buvo skaitomas favoritais, ir žymus Melbourne dienraštis „Argus“ stambioje nuotraukoje užfiksavo jo vieną būdingą žaidimo momentą.

LIETUVIŲ KREPŠINIO PIRMENYBES AUSTRALIJOJE.

Sydnejaus lietuvių sporto klubas Kovas priėmė ALB Krašto Valdybos pasiūlymą suruošti Australijos lietuvių 1952 metų krepšinio pirmenybes Sydnejuje. Nutarta šias rungtynes ruošti š. m. spalio 3—4 dd. Į pirmenybes pakvies visos Australijos veikiančios lietuvių krepšinio komandos. Klubo vadovybė pasiūstengs visomis išgalėmis paruošti šias pirmenybes taip, kad Sydnejaus lietuvių visuomenei tai būtų tikra lietuviško sporto šventė.

Kovo krepšininkai Sydnejaus A klasės pirmenybėse liepos 11 d. po sunkios kovos laimėjo prieš Moore Park — 32:31. Šis varžovas yra vienas stipriausių N. S. W. valstijos krepšinio vienetų.

LIETUVIŲ STALO TENISO AUSTRALIJOJE.

Birželio mėn. SLA Klubas Kovas suruošė stalo teniso vyrų varžybas. Dalyvavo 25 žaidėjai. Po įtemptos kovos varžybas laimėjo J. Baltrušaitis, kuris išvyko į JAV. Klubo vadovybė ir nariai linki J. Baltrušaičiui kuo geriausios tolimesnės sportinės sėkmės.

SIUVĖJAS A. BERESNEVIČIUS

Priimu moteriškų ir vyriškų rūbų užsakymus iš savo ir klientų medžiagos. Darbą atlieku pagal naujausias madas, švariai ir sąžiningai. Kainos visiems prieinamos.

1004 Dundas St. West, Toronto, Ont.
Laikinis telefonas ME 6498.

VYRIŠKŲ IR MOTERIŠKŲ RŪBŲ SIUVĖJAS

Kostiumus ir paltus siuvu pagal naujausias madas. Turiu didelį pasirinkimą įvairių anglišių ir vietinių medžiagų. Visus darbus atlieku pigiai, skoningai ir punktualiai.

ED. KONDRATAS.

1113 A Dundas St. W. (netoli Ossington). Toronto.
Tel. LL 9626.

Atstovavimas įstaigose, patvirtinti dokumentų vertimai ir nuorašai, kalbinė pagalba turto sandėriuose, teismuose, mokesčių, imigracijos, vizų ir kiti reikalai

Jonas Žmuidzinis

Paryžiaus universiteto dipl. teisininkas:
3420 Drummond, Montreal, P.Q., Canada. Tel.: PL 6580

PRITYRĖS KVALIFIKUOTAS LIETUVIS LAIKRODININKAS

STINSON'S JEWELLERY

2186 DUNDAS ST. W. TORONTO

Taiso ir parduoda laikrodžius, žiedus ir visokias brangenybes. Garantuotas darbas, prieinamos kainos. Krautuvė atidaryta kasdien iki 8 valandos vakaro.

S U D B U R Y, Ont.

BĖGANČIOJI KRONIKA.

Lietuvių šeštadienines mokyklos tėvų komitetas ir mokytojai bendro posėdžio metu aptarė mokyklos reikalus. Vėdėju bus R. Bagdonas. Pamo- kų tvarka, atsižvelgiant į mokytojų darbo laiką, nustatyta sekanti: vieną šeštadienį kun. A. Sabas mokys Lietuvos istorijos, geografijos ir tikybos, kitą šeštadienį R. Bagdonas (kasyklose dirbdamas tik kas antrą šeštadienį laisvą turįs) dėstys lietuvių kalbą. P. S. Poderienė dirbs su mažaisiais ir vieną valandą kartu su visais mokiniais, mokindama dainų ir žaidimų.

Mokyklos rengiamas šokių vakaras, spalio 11 d., šeštadienį, bus Kroatų salėje. Pradžią 6 val. vakare. Pakvietimai bus išsiuntinėti visiems tautiečiams, kurių tik adresai yra bendruomenės valdybos ir parapijos sąrašuose.

Šiomis dienomis Sudburytū gera, kad visi naujai at- rinto miesto gana sausa — alivykę tautiečiai, ar pakeitę adre- nės dirbą streikuoją... (b)

LETHBRIDGE, Alta

ZINIOS APIE MŪSŲ TAUTIEČIŲ GYVENIMĄ.

Gegužės mėn. pradžioje ap- lankė Lethbridge lietuvių darbu.

Kairiūnas. Buvo atlaikytos lietuviškos pamaldos St. Michels ligoninės koplyčioje. Dalyvavo skaitlingas lietuvių būrys (senųjų ir naujųjų ateivių). Po pamaldų buvo pakrikštyta St. ir G. Noreikų dukrelė vardu Virginija. Krikšto tėvais buvo Bajoras su žmona. Po pamaldų įvyko pobūvis pas Dubauskus. Kun. Kairiūnas buvo apsistojęs pas Rojus.

Grazi gegužinė

Rugpjūčio 17 d. buvo surengta Lietuvių Bendruomenės Lethbridge skryliaus gegužinė pas pp. Dubauskus, priebeveik didžiausio pasauly tilto. Pasitaikys gražiam orui, atsilankė skaitlingas būrys lietuvių: iš Lethbridge apylinkių, Colmano, Calgary ir kitų vietovių. Šiai gegužinei surengti daugiausiai pasidarbavo Stasys Pulkauninkas.

Sumažėjo lietuvių kolonija.

Juozas Dubauskas, Lethbridge skryliaus išdininkas ir pirmininko pav. pardavė namus ir mano išsikelti į Calgary. Linkime jam sėkmės naujoje vietoje kurtis. Dubausko namus taip pat pirkto namus Petr. Petrauskaitė.

Lethbridge lietuvių kolonija žymiai sumažėjo — dauguma naujųjų lietuvių išvyko į rytus Liko tik tie, kurie turi geras tarnybas: St. Pulkauninkas — Eaton Co, Algirdas Arelis — Safe Way, Vyt. Arelis — Galt Hospital orderly, bet jau grįžo Stankevičius — Safe Way, St. iš ligoninės. Alg. Arelis nusinausino pirkto naują automobilį. Darbų braižytojas, matininkai Mėgstantiems žemės ūki, Al — Bajoras, Lesčinskas ir Apa bertos provincijoje galima kur navičius — matininkų darbus, tis. Kitose šakose beveik gagepernis — prie braižyklos dir limybių nėra. P. P.

7582A, Rue Edouard, Ville Lasalle TR. 7412.

SUPERIOR REAL ESTATE Co.

Gerard Cool 4337 Verdun J. Alcide Blais, 29—4ieme Ave., Verdun. YO 3323. Avenue, Ville Lasalle. TR. 7849.

391 ST. CATHARINE ST W. MONTREAL.

CAPITOL FURNITURE CO.,

Penki aukštai baldų PHILIPS ir kt. firmų radio aparatų ir elektrinių reikmenų. Visi kiti jūsų namų reikmenys Lengvos mokėjimo sąlygos — žemiausios kainos. Mūsų prekybos vedėjas Mr. J. J. RUSSELL kalba lietuviškai ir yra krautuvėje kasdien.

TEL.: LA 8621.

MYERS COAL Co. Ltd. Hamilton.

Visų rūšių kuras ir įvairūs apšildymo įrengimai bei pataisymai.

Prieinamos sąlygos, mandagus patarnavimas, garantuota prekių kokybė.

Kreiptis pas lietuvių atstovą. JUOZAS KARUZAS

147 Grant Ave. Telef. 7-477-8.

WINDSOR

NAUJA LIETUVIŠKA VALGYKLA.

Antanas Patašius Windsoro kas sekmadienį 12 val. Kromieste atidarė naują lietuviš- atų katalikų bažnyčioje, Al- kę valgyklą, 1100 Cadalac gat- bert Rd., pamaldos. Žmonių su- vėje. Valgykla labai geroj sirenka mažai, 30—40 asmenų. Vietoj, prie pat Ford fabriko Mieste senųjų ir naujųjų skai- vartų. Daug kanadiečių ir lie- toma per 300 asmenų. Pamal- tūvių čia pusryčiauja, pietauja, doms vadovauja kun. J. Danie- lius.

Šiaip senieji lietuviai turi kios. Patarnavimas mandagus isigiję namus, bižnius, amatus. ir greitas. Ten pat telefonas Naujieji irgi perka namus, mo 3-1843. Valgiai skaniai gami- kinasi amatų, stengiasi prasi- nami. Kainos žemos. Daug lietuvių lankosi iš Detroito pas Uždariai vyrams geri: 1,45 svetingą ir mandagų šeimini- —1,70—2,05 už valandą. Mo- ką. Taigi Kanados ir Ameri- terms darbų nėra. Tautietis kos lietuviai, važiuodami per p. Stasys Račinkaitis pirkio Windsora, aplankykite ir mū- Chilver gatvėje maną. Jise sta- sų tautietį Antaną. to kitiems namus miestą.

Jis priims jus maloniai ir Kai kurie lietuviai Windso- gražiai. re, netekę darbų, išvažiavo į miškus. Bet užsidirbę pinigų

KAIP GYVENA LIETUVIAI

Windsore lietuviams būna

Kun. V. Rudzinskas.

PONIOS PERONIENĖS MIRTIES PROGA...

Atkelta iš 3 pusl. Kiekvienas stebėtojas galėjo pažinti iš arčiau, tvirtina, kad pastebėti, tono skirtumus, ku- inai buvo energinga, autorita- rie buvo tarp Perono ir Pero- riška, fantastiška, sunkiai pa- nienės. Jis yra gabus propagan- lenkiama, pasiryžusi ir drąsi vi- doje, gerai pažįstas savo liau- suose pavojuose. Jei kas nors- dį ir mokąs kalbėti tokiu lie- priešinosi jos valiai, jei išdrįso- žuvui, koks jam apsimoka to- būti jos priešininku, tai tik to- liaudies įtikinimui. Bet, paly- kis, kuris savo užnugaryje turė- ginamai, kas liečia darbininki- jo jėgą. Bet jina buvo išsigijusi- perdėtus užsimojimus ar už- si dideles liaudies simpatijas, gaidas, jis yra mieruojantis... mistišką masių ja itikėjimą. Visi pripažįsta, kad Peronas- Šia prasme jina Peronui buvo- yra labai vandeningas su nera- naudinga ir jo partijai. cionalių žmonių minios jėgų or- Neabejotina, kad jai mirus- ganizavimu ir jas planuoja at- pakaitos turės būti jautrios. atsargiai. Visai kitaip elgėsi Peronistų partija galės iš- Peronienė: jina pasižymėjo sa- naudoti Peronienės asmenybę- vo tvirtu tonu, beveik rėkian- ir prestižą. čiu, žadančiu iki dangaus gė- rybių, vylojančių žmonių ma- ses prie riaušių ir net prie smur- to.

Galima prileisti, kad pero- nistiniame režime pasireikš sa- lingumas bent formalia prasme, nors pagrindinė jo politi- ka pasiliks ir toliau. Mažiau- sia, reikia manyti, jis pasidarys mažiau priervartaujantis. Ne Peronas, o Peronienė pasakė, kai politinių Argentinos kali- nių motinos kreipėsi į ją: „Tamstų vaikai išeis iš kalėji- mų tik po mano mirties!“.

Įtaka į režimo orientaciją.

Matome, kad pagrindas, ant- kurio stovėjo toji lygiagretė jė- ga bei valdžia, buvo masės.

VISIEMS LIETUVIAMS GERAI ŽINOMAS

LAI DOTUVIŲ

DIREKTORIUS

J. H. BENOIT

FUNERAL DIRECTOR

NELAIMIŲ AVEJU VISADA PASIRUOŠES PADĖTI

2102 FULLUM ST.

AMherst 0694

Dr. Roman Pniewski

Daugelį metų praktikavęs didelėse ligoninėse ir klinikoje Europoje ir Amerikoje.

VIDAUS LIGŲ, AKUSERIJOS IR VENERINIŲ LIGŲ SPECIALISTAS.

3537 PARK AVE. Montreal.

Tel. HA 7623

Valandos: Nuo 3 iki 9 val. po pietų.

SUSIVIENJIMAS LIETUVIŲ AMERIKOJE

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERIJA
DIDZIAUSIA IR TURTINGIAUSIA LIETUVIŲ
FRATERNAL ORGANIZACIJA
Įkurta 1886 metais

TURTAS VIRŠIJA \$ 2.430.359,00

Kuopos įvairiose Jungt. Valstybių ir aKnados Mies- tuose. Gyvybės apdrauda nariams nuo \$ 100,00 iki \$ 5.000,00. Nariais priimami abiejų lyčių lietuviai nuo gimimo dienos iki 60 metų

Nariai gauna savaitraštį „Tėvynė“ nemokamai. Iš Susivienijimo Labdarybės Fondų šelpiami nelaimių ištikti nariai ir remiami lietuvių kultūriniai reikalai. Visi kviečiami tapti šios broliškos organizacijos nariais. Smulkesnių paaiškinimų klauskite vietinėje SLA kuopoje, ar rašykite į centrinę raštinę tokiu adresu:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA.
307 West 30th Street New York 1, N. Y.

Malonūs HAMILTONIEČIAI!

Visi pagerbime mūsų rašytojus, suvažiuojančius į TF ruošiamą

Literatūros vakarą,

kuris įvyks š. m. spalio 11 d.

„Dainavos“ salėje, 469 Bay Str. N.

Dalyvauja: Iš Toronto — Vyt. Kastytis, Pr. Kozulis, Vyt. Peseckas ir B. Rukša.

Iš Hamiltono — Z. Grabauskaitė-Sukienė.

Ištraukas iš operų skambins Lilijana Šukytė. Brangūs Tautiečiai! Maloniai kviečiame Tamstas skaitlingai dalyvauti ir savootykimu pagerbti mūsų jaunesniosios kartos rašytojus!

Po programos — šokiai, grojant italų Benni-Ferri orkestrui.

Pradžią 19 val. (7 vv.) Veiks įvairūs bufetas! TF A-bės Kanadoj/Hamiltono sk.

HAMILTON

MODERNAUS ŠOKIO KONCERTAS HAMILTONE.

Šokėja Birutė Vaitkūnaitė, B. Rukša, ir hamiltonietė — gyvenanti Montrealyje, ruošia Z. Šukienė. Be to, pianinu si atvykti į Hamiltoną su mo-skambins, jauna, daug žadanti dernaus šokio koncertu, kuris šios kolonijos atstovė, L. Šu-įvyks š. m. spalio mėn. 26 d. kytė.

Programai talkininkauti su Po programos, griežiant tiko dramose aktorė Birutė Pū-kelevičiūtė. Benni Ferry orkestrui ir dainuojant L. Šturmaitytei, įvyks smagūs šokiai.

Birutė Vaitkūnaitė turi Montrealyje, jau antrus metus veikiančią, Ritminės Mankštos ir Modernaus Šokio studiją, kurią lanko lietuvaitės ir kanadietės.

Šokėja į Hamiltoną atvyks ta pirmą kartą (koresponden- to informacija praeitą savaitę buvo netikslė).

ŠI ŠEŠTADIENI LITE RATŪROS VAKARAS.

Ši šeštadienį, spalio mėn. 11 d. TF Hamiltono sk. „Dainavos“ salėje (469 Bay St. N.) rengia pirmąjį literatūros va- grojo jau žengia į 3 darbo me- karą Hamiltone, kuriame da- lyvauja mūsų jaunieji rašyto- jai: iš Toronto — V. Kasty- tis, Pr. Kozulis, V. Peseckas, dyba V. Panavaitė. Kbr.

BIRUTĖS VAITKŪNAITĖS MODERNAUS ŠOKIO KONCERTAS HAMILTONE

įvyks

š. m. spalio mėn. 26 d.

Programai talkininkauja dramose aktorė BIRUTĖ PŪKELEVICHIUTE

WELLAND, Ont.

SOKIŲ VAKARAS.

Kanados Lietuvių Tautinės su „šiltais“ ir „šaltais“ gėri- Sajungos Welando skyrius š. m. spalio mėn. 11 d., Slovakų Wellando ir apylinkių lietu- salėje, 162 Hagar St. rengia viai prašomi skaitlingai daly- šokių vakarą.

Šokiams gros europietiška Pradžią 6 vv. Įėjimas 75 ct. muzika, veiks didelis bufetas KLTS Welando skyrius.

ZURNALAI, naujaisi BELETRISTIKOS LEIDINIAI ir įvairių sričių MOKSLO KNYGOS vokiečių kalba tiesiog iš Vokietijos per lietuvišką importo ir persiunti- mo firmą.

Reikalaukite mūsų kainoraščių!

A. PAULAITIS

Import - Export

23 Romsey St. Boston 25, Mass U. S. A.

DEMESIO

Villasaliečiams ir apylinkės lietuviams!

Ekspertas radio ir elektrinių reikmenų taisyme.

Prekyba ir pataisymai.

PETE'S RADIO SERVICE

7688 Edvard St., Ville Lasalle. HE 3372

AUDŽIU TAUTINIUS ROBŪS,

juostas, pagalvėles, staltiesėles, užuolaidas ir kt.

Neaukštos kainos.

288—6th Ave. Ville La Salle.

Ald. Bobėnaitė-Puniškienė.

Rūta

LIETUVIŠKA MAISTO PRODUKTŲ KRAUTUVĖ

JŲSŲ PATARNAVIMUI.

PRAŠOME APLANKYTI.

7730 Broadway St. (kampas 8 Ave.).

Ville Lasalle.

A. GAURYS.

Telefonas: HE 0100

LIETUVIS LAIKRODININKAS

ŽUKAS ANTANAS

Tel. TR 4321 1434 Rolland Ave., Verdun.

Kreiptis vakarais po 6,30 val.

SOTUS ALKANAM PADĖK

AID OVERSEAS, INC., 3133 S. HALSTED ST. CHICAGO 8, U. S. A.

Bendrovė siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus kraštus, išskyrus SSRS. Pristaty- mas trunka apie 17 d., nes siuntiniai siunčiami iš Europos sandėlių. Pilnas draudimas.

Siuntinys Nr. 6

A. 10 sv. cukr.—\$ 2.60

B. 20 sv. cukr.—\$ 4.70

Siuntinys Nr. 7

A. 10 sv.kv. miltų \$2.50

B. 20 sv.kv. miltų \$3.90

E. 9 sv. kiauul. t. \$ 5.25

Siunt. Nr. 11—\$ 6.50

5 sv. cukraus

Reikalaukite pilno siunt. sąrašo.

5 sv. baltų kv. miltų

3 sv. gr. kiauul. taukų

1 sv. sokoioado

1 sv. kavos

Siunt. Nr. 12—\$ 6.40

2 sv. rūkytų lašinių

2 sv. kiauul. taukų

1 sv. deg. kavos

1 sv. kakavos

Siunt. Nr. 19 — \$ 9.95

4 sv. rūk. lašinių

2 sv. kiauulinių taukų

2 sv. margarino

2 sv. marmelado

1 sv. deg. kavos

1 sv. šokolado

2 sv. kakavos

4½ sv. cukraus

2 gab. tualet. muilo

Siunt. Nr. 22—\$ 5.50

3 sv. gr. kiauul. taukų

3 sv. rūkytų lašinių

3 sv. cukraus

1 sv. šokolado

KOWKAHS, Ont.

NELAIMES MIŠKE.

Kowkash, Ont. Miškininkų jis išvežtas į Geraldtono ligo- stovyklą, kur dirba apie 40 lie- ninę.

Rugsėjo 27 d. Zigmantas Jo- tuvių, sudaro suvažiuojant vyrai iš didesnių Ontario prov. mies- tų, žiemos miškų kirtimo se- lizonui.

Rugsėjo 18 d. susižeidė Jo- menis atvažiuojant iš Toronto. naitis Stasys. Jam perpjauta Bendradarbiai ir draugai lin- virš kelio dešinė koja dirbant ki jiems greit pasveikti.

su motoriniu pjūklui. Lėktuvu J. Zemaitis.

DR. ALEKSAS VALADKA

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1081 Bloor St. W. — Toronto

(tarp Dufferin ir Dovercourt)

priima ligonius ir gimdyves šokiadieniais nuo 2 — 4 pp. ir 6,30—8 vv. arba pagal susitarimą tel. ME 2933



EXPERT CLEANING & DYEING SERVICE FOR CLOTHES AND HOUSE FURNISHINGS OF ALL DESCRIPTIONS. MINOR REPAIRS. RUGS AND CHESTERFIELDS CLEANED. CITY-WIDE PICK-UP AND DELIVERY. FUR AND GARMENT STORAGE.



2832 ALLARD TR. 1135

MONTREALIS 2836 Allard Tr.1135

Mes valome ir dažome įvairius, kaip vyriškus taip moteriškus drabužius. Taip pat išvalome apsiaus tus nuo lietaus uždedami jiems „Drex“, kad neper- leistų vandens ir duotu gražesnę išvaizdą.

Taipgi valome visokiau- sios rūšies karpetus ir fo- telius (Chesterfields), gar- dinus lengvus ir sunkius. Sutaisme rūbus (iširi- mus), išiuваме sagas ir pan. Kiekvieną orderį pa imame iš namų ir pristato- me į namus.

Už mūsų atliktą darbą garentuojame.

Dėl informacijų prašome telefonuoti: TR 1135, galima šaukti tiecuviškai.

Lietuviai savininkai:

J. Matulaitis,

J. Kriaučeliūnas,

A. Majauskas.

DOMAS BUČINSKAS

GENERALINIS APDRAUDEJAS

Lietuvis, apdraudimo atstovas, kuris atlieka visų rūšių apdraudimus, geriausiomis sąlygomis.

Skambinkite telefonu arba užėikite:

Kasdien:

Nuo 9 ryto iki 7 vak.

Tel. Fa 6844

Antradieniais ir ketvirta- dieniais nuo 8 iki 10 vak.

3664 St. Famille St.

Tel. HA 6708 Montreal, Que.

Dr. DORA GORDON

Dantų gydytoja

Kalba lietuviškai

Tel.: WALnut 9773

4914 Decairie Blvd., Montrel.

BELLAZZI — LAMY, INC

TR 5151

7679 George St.,

Ville Lasalle.

Įvairi medžio statybinė medžiaga. Dury, langų rėmai.

Insuliacija, Ten - Test, Masonite, statybinis popieris.

Lietuviška moterų kirpykla

DARO ŠUKAVIMUS, PUSMETINIUS IR TRUMPA-

LAIKIUS FRIZAVIMUS, DAŽYMĄ IR KT.

Sav. BIRUTĖ DODONAITĖ (B. M. Dodon).

2521 CENTRE St., Montreal.

Fitzroy 3292.

Winnipeg

DEL IMIGRACIJOS SUVARŽYMO.

Rezoliucija, kuri „Trades and Labor Congress of Cana- da“ delegatų buvo priimta, tai buvo — prašyti Ottawos, kad imigracija Kanadon būtų apri- bota.

Kai rezoliucija buvo priimta be nuomonių skirtumų 500 de- legatų, debatuose tačiau paai- šėjo, kad daugelis jų buvo prieš perdėtą žmonių atvykimo į šį kraštą suvaržymą.

Bernard Shane, viena iš pa- grindinių asmenybių Kanado- darbo judėjime ir Kanados vice pirmininkas 15.000-čių narių International Ladies Garment Workers, Unijos, barė delega- tus už nuomones, kurios rodo netolerantiškumą.

Kongreso imigracijos politi- ka, kaip priimta konvencijos, buvo išreikšta neaiškia kalba. Ji pasiūlė pilną vyriausybės

Sault Ste Marie, Ont.

MARGASIS MŪSŲ GYVENIMAS.

Dipl. inž. Leonas Nekutavi- čius, gyvenęs mūsų mieste ir darbininkų.

Nemažą skaičių naujų dar- bininkų priėmė darban „Fun- dation Comp. of Canada“, ku- ri kai kuriose savo mūsų mies- to dabovietėse pradėjo dirbti net trim pamainomis.

Krikštynos.

Rugsėjo mėn. 28 d. tautie-

Dipl. inž. R. Paškauskas iš čių p. A. Motuzų šeimoje pa- Toronto laikinai persikėlė gy- krikštytas sūnus. Krikštynų venti į mūsų miestą ir pradėjo dirbti savo specialybėje „Foun- nų balių, kuriame dalyvavo ke- dation Comp. of Canada“ bend- letas dešimčių svečių.

Prasideda kursai.

Kaip ir kitais praėjusiais me- tais, taip ir šiemet mūsų miesto provincijos popieriaus fabri- kų technikos mokyklos patalpose ir mūsų miesto popieriaus fab- riko „Abitibi“ darbininkams pa- vakariniai kursai, kurie tęsis kelias atlyginimas. Prideda- ligi sekančių metų balandžio ma 4 centai nuo š. m. gegu- bės, kursuose bus dar meno, tumą už praėjusį laiką ir dar 4 centai nuo š. m. lapkričio 1 stovybos, siuvimo, mašinščio, d. Tuo būdu po š. m. lapkri- to naudingų — praktiškų da- mažiausias atlyginimas valan- lykų klasės. Susidariusi 15 as- dai 1,41 dol. ir dar kai kurie pa gerinimai.

Priimami darban.

Plieno fabrike „Algoma Ste el“ beveik kiekvieną dieną pi- nesių kursui nustatytas 4 do- iminėja nedidelį skaičių iš anks- leriai. J. Sk.

GENERALINIS STATYBOS KONTRAKTORIUS

D. E. BELANGER & SONS

15 METŲ JŲSŲ TARNYBOJE

GARANTUOTAS DARBAS.

259 — 3 Ave., Ville Lasalle. TR 4588.

LIETUVIŠKA

Mėsos krautuvė

Sav. J. ir K. Guzevičiai.

Tel. DO 5817

2379 Rosemount Blvd., Montreal.

BOURBONNAIS REFRIGERATION SERVICE

273 — 1 Ave., Ville Lasalle.

Tel. TR 8351.

Saldytuvų ir įvairių elektrinių motorų taisymas.

DIDELIO PATYRIMO VALYMAS - TAISYMAS

DE LUXE CLEANERS

Paėmimas ir pristatymas dieną ir vakarais.

Sav. P. Rutkausko Tel.: NE 5-0303; 143 — 8 Lachine.

pozicijos revizija. Tačiau rezo- liucija neapibūdino įieškomų pakeitimų išskyrus imigraci- jos sustabdymą žiemos metu ir nesezoniniais mėnesiais.

Rezoliucijos įžanga paaiški- na, kad unija yra susirūpinusi, kaip ji galvoja, dideliu imgran- tų darbininkų atvykimu tokiu laiku, kada daug kanadiečių ne turi darbo.

Kongresas prašė, kad imigraci- ja turėtų būti Darbo Departa- mento jurisdikcijoje. Ji taipogi pasiūlė imigracijos komisiją su lygiu atstovavimu iš darbinin- kų, darbdavių ir vyriausybės pusių.

Konvencija taipogi priėmė rezoliucijas: 1) reikalaujanti prisidedančio sveikatos apdrau- dimo; 2) kritikuojanti Domi- nijos Vyriausybę už per mažą paramą namų statybai su žem- mom nuomom ir 3) atsisakanti prisidėti prie Vyriausybės rei- kalavimo nestreikuoti gynybos produkcijoje. (C. S.).

PERSIKĖLĖ „AIDŲ“ ADMINISTRACIJA

Naujai pertarkyta „Aidų“ administracija, kuriai vadovau- ja T. Jonas Dyburys, O. F. M., iš Kennebunk Porto persikėlė į Brooklyną. Dabar visais ad- ministraciniais žurnalo reika- lais prašoma kreiptis šiuo adre- su: „Aidai“, 680 Bushwick Ave., Brooklyn 21, N. Y.

„Nepriklausomą Lietuvą“ skaitysi —

Visą pasaulį aiškiai matysi.

Pirmutinis rudens sezono Sporto Klubo ŠOKIŲ VAKARAS

ŠI ŠEŠTADIENI, SPALIO 11 DIENĄ. ŠOKIAMS GROS PUIKUS ANGLŲ ORKESTRAS. ŠOKIUOSE VEIKS TURTINGAS BŪFETAS SU VISOKIAIS GERIMAIS IR LOTERIJA; BUS PREMIJUOJAMI ŠOKIAI IR SKRAJOJANTIS PASTAS. ŠOKIŲ SALĖ YRA WELLINGTON GATVĖJE 1862 N R. „DOM POLSKI“.

VAKARO PRADŽIA 8 VAL. VAK., PABAIGA 2 VAL. RYTO. ĮŽANGA 1 DOL. Vykti Wellington tramvajum Nr. 58.

RENGIA SPORTO KLUBAS „TAURAS“.

MONTREAL

KANADOS LIETUVIŲ CENTRO TARYBOS PILNATIES SUSIRINKIMAS

Šaukiamas spalio 17 dieną, 8 laidoms padengti. Montrealio visuomenė nuosirdžiai kviečiama dalyvauti. Valdyba.

PRANEŠIMAS STIPENDIJŲ REIKALU.

Lietuvių Akademinių Sambūrio Stipendijų ir Pašalpų Fondas artimoje ateityje numato skirstyti pašalpas Montrealio universitetuose studijuojantiems lietuviams studentams. Suinteresuotieji prašomi paduoti pareiškimą L Akademinių Sambūrio Stipendijų ir Pašalpų Fondo padavimui. Aukos priima Juozas Dabkus 7017 Cartier Str. Telefonas DO 7422. Nepamirškime paremti išeivijos studentų. L Akademinių Sambūris.

ANGLŲ IR PRANCŪZŲ KALBOS KURSAI

310 Roy St. antradienį ir ketvirtadienį; 1220 Mountain St., antradienį ir penktadienį; Academich 15 Ave, Lachine, pirmadienį ir trečiadienį; 6200 Des Ecores pirmadienį ir trečiadienį; 6839 Drole St., antradienį ir ketvirtadienį; 6841 Henri Julien antradienį ir ketvirtadienį. Visuose suminėtuose kursuose bus mokoma nemokamai anglų ir prancūzų kalbos. Mokykloje Olier, 310 Roy St. pirmadienį ir trečiadienį bus kursai pažengusiems prancūzų kalboje. Visur pamokų pradžia 8 val. vakaro.

Pernai Verdune veikusiųjų kursai, atsiskaitys buv. mokytojai p. M. Bendžiūtyte, bus kita mokytoja. Kursai vyks Churchh-Wellington g. kampe.

SEŠTADIENINIS MOKYKLOS MOKINIŲ TĖVŲ SUSIRINKIMAS

mokyklos vedėjas p. Ališauskas padarė pranešimą apie Mo tinos dienos minėjimą. Pelną turėta 70 dol., kurie paskirstyti taip: Vasario 16 gimnazijai 20 dol., mokiniams knygų dovanoms 20 dol., naujos bažnyčios statybai 20 dol. ir tėvų komitetui 10 dol.

Naujan tėvų komitetant išrinkta: p. Šipilienė, p. Zubas ir p. Grybaitienė; kandidatai — p. Gorys ir p. Urbonas.

KUN. KULBIS

ilgesniam laikui išvyko į Čikagą, iš kur sugrįš tik pavaršarį. Jis apsistos 5541 So. Paulina Str., Chicago 36, Ill., USA.

SKELBTASIS ŽIEMOS SEZONO ATIDARYMO

vakaras, nesusitarus dėl salės, neįvyks.

ŠOKIŲ VAKARĄ

LAS ruošia spalio 25 d., šeštadienį. Salė bus paskelbta vėliau.

ATVYKSTA BROOKLYNO SPORTININKAI

Spalio 28-29 dienomis Montrealio viešės Brooklyno lietuvių krepšinininkai ir stalo tenisininkai, kurie čia turės varžybinių susitikimų. Plačiau apie tai bus paskelbta vėliau.

RINKLIAVA PARAPIJŲ BAŽNYCIOSE

Vasario 16 gimnazijai trenityje numatoma lapkričio 2 d. EKSKURSIJA Į KANADOS SOSTINĘ.

Kitą sekmadienį, spalio 19 d., Liet. Akad. sambūris ruošia ekskursiją į Ottawą. Registracija vedama iki spalio 15 d. pas J. Dabkų, telef. DO 7422, įmokant 3,50 dol. kelionės išlaidas.

IŠNUOMOJAMAS 4-rių kambarių, pirmame aukšte, butas, 1152 Argyle Ave, Verdun, pas lietuvius. Telef. TR 8353. Ties rautis po 7 val. vakaro.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS, St. Laurent Blvd., prie Rachel turgavietės, vedusiems be vaikų arba dviejiems ponams, galima naudotis virtuve, vonia, šaldytuvu ir telefonu. Teirautis kasdien po 7 val. vakarų šeštadienį-sekmadienį visą dieną, telef.: HA 3605.

SKAUTININKŲ ŽINIAI

Seserijos Vadija nutarė spalio 18—19 dd. Windsore, Ont., susaukti skautininkų konferenciją svarbiems reikalams aptarti. Taigi, sudarytos sąlygos dalyvauti ir Kanadoje gyvenančioms sesėms.

„Viso“ skautininkės prašomos kuo akubiausiai pranešti apie savo dalyvavimą sktn. Ir. Jonaitienei, 7417, Mynon Ave, Cleveland 3, Ohio, USA. Nakvynės ir apstojimo reikalu prašau kreiptis į sktn. Kodaitienę, 117, Tyler Higland Prk 3, Detroit, Mich.

Kreipiuosi į visas Kanadoje gyvenančias skautininkes, o ypatingai į tas, kurių adresai mums nežinomi ir kurios nėra gavusios jokių pranešimų, ir nuosirdžiai prašau šioje konferencijoje dalyvauti.

Šioj konferencijoje, pirmoj už jūriose, yra kaip tik progą mums visoms susitikti, pasidalinti rūpesčiais ir mintimis, pagyvinti ir atsigauti skautiška dvasia. Žinau, kad mes visos puikiai suprantam šio mūsų susitikimo reikšmę, ir todėl tikiu, kad visos skautininkės, gyvenančios Kanadoj, pasistengs nugalėti sutinkamas kliūtis ir konferenciją atvyks. Sesės skautininkės, parodykim savo skautišką susipratimą.

Budėkim! Kanados Rajoro Seserijos Vadeivė. Sktn. Ir. Lukoševičienė, SUSIRGIMAI IR NELAIMĖS

Vilasalietai p. Matulienė ir verdunietei p. Ivanauskienė ligoninėje padarytos operacijos. Ligoninėje serga Aleksas Vencus.

Linkime greičiau pasveikti. 685 Beaty Ave, Verdune, nuolūžs balkono turėklams, iš antro aukšto nukrito pagyvenusi p. E. Mollins ir autogaro iškasą ir po dviejų dienų mirė. Užuojauta vaikams.

Nutarta kreiptis į amerikiečius prašant juos daugiau rasyti laiškų Prezidento atstovams ir prašyti juos kelti deportacijos, bei pavergtų tautų išlaisvinimo klausimus.

Iš lietuvių pusės konferencijoj dalyvavo be Min. P. Zadeičio, dar V. Sidzikauskas, patarėjas J. Kajeckas, St. Zadeičis, prof. dr. D. Krivickas, prof. Vl. Stanka, Balys Paramskas.

J. KARDELIO PASIAIŠKINIMAS.

Atkelta iš 2 puslapio. Jūsų sąrašas. Ir kalba ėjo dėl 5:4, o kai buvo pasiūlytas atbulas santykis 4—5, pagaliau — 5:5 su pirmosios pusės pirmininko balso persvara, prasiėjo Jūsų partijos tarpusaviai pasikalbėjimai ir Jūs nusprendėte su nieku nesiskaityti. Tai gi, ne aš staciau klausimą patiskai, bet Jūs. Aš vos pakvietas ir pasikalbėjimą, visų pirma pasakiau, kad aš jokios nei grupės, nei partijos, nei srovės neatstovauju ir esu tikrai eilinis Kr. Tarybos narys.

Pasikalbėjimas nebuvo prištats, kad aš jokios nei grupės, nei partijos, nei srovės neatstovauju ir esu tikrai eilinis Kr. Tarybos narys.

Pasikalbėjimas nebuvo prištats, kad aš jokios nei grupės, nei partijos, nei srovės neatstovauju ir esu tikrai eilinis Kr. Tarybos narys.

Pasikalbėjimas nebuvo prištats, kad aš jokios nei grupės, nei partijos, nei srovės neatstovauju ir esu tikrai eilinis Kr. Tarybos narys.

Pasikalbėjimas nebuvo prištats, kad aš jokios nei grupės, nei partijos, nei srovės neatstovauju ir esu tikrai eilinis Kr. Tarybos narys.

Pasikalbėjimas nebuvo prištats, kad aš jokios nei grupės, nei partijos, nei srovės neatstovauju ir esu tikrai eilinis Kr. Tarybos narys.

Pasikalbėjimas nebuvo prištats, kad aš jokios nei grupės, nei partijos, nei srovės neatstovauju ir esu tikrai eilinis Kr. Tarybos narys.

Pasikalbėjimas nebuvo prištats, kad aš jokios nei grupės, nei partijos, nei srovės neatstovauju ir esu tikrai eilinis Kr. Tarybos narys.

Pasikalbėjimas nebuvo prištats, kad aš jokios nei grupės, nei partijos, nei srovės neatstovauju ir esu tikrai eilinis Kr. Tarybos narys.

Pasikalbėjimas nebuvo prištats, kad aš jokios nei grupės, nei partijos, nei srovės neatstovauju ir esu tikrai eilinis Kr. Tarybos narys.

Pasikalbėjimas nebuvo prištats, kad aš jokios nei grupės, nei partijos, nei srovės neatstovauju ir esu tikrai eilinis Kr. Tarybos narys.

TORONTO

PIRMAS KANADOS LIETUVIŲ SOCIALDEMOKRATŲ SUVAŽIAVIMAS

Ateinantį šeštadienį ir sekmadienį, t. y. spalio 11—12 d. Toronto, Woodsworth House (CCF namuose) 565 Jarvis St., įvyks pirmas Kanados lietuvių socialdemokratų suvažiavimas. Posėdžiai prasidės lygiai 10 val. šeštadienio ryte.

Darbotvarkėje seka: Atidarymas, Prezidiumo rinkimai, Sveikinimai, Laikinojo Centro Komiteto raportai, kuopu ir grupių atstovų pranešimai, Organizacijos uždaviniai, Statuto svarstymas ir priėmimas, rezoliucijos, Centrinio Organų rinkimai, nebaigti reikalai.

Suvažiavime dalyvaus brangūs svečiai iš JAV — buvęs Lietuvos Demokratinio Seimo narys drg. Kipras Bielinis. Svečias padarys pranešimus temomis: 1. Esamos padėties vertinimas ir kova už Lietuvos išlaisvinimą, 2. Bendruomeninė lietuvių organizacija, 3. Mūsų uždaviniai emigracijoje.

Šeštadienį, spalio 11 d. 7 val. vakare, lietuvių namuose — Dundas ir Ossingtono g. vių kampe, įvyks suvažiavimo bankietas — vakarienė, kurioje kalbės drg. Kipras Bielinis ir CCF Ontario provincijos lyderis E. B. Joliffe. Vakariene ruošia patyrusios mūsų šeimininkės: Alzbieta Frenzelienė, Ona Indrelienė, Lidija Novogrodskienė ir eilė kitų. Pakvietimus į vakarienę galima iš anksto išgityti pas socialdemokratų Toronto, Hamiltono ir Oakvillėje. Po vakarienos vyks pasilinksminimas ir šokiai.

Šis pirmas KLS suvažiavimas turėtų atkreipti didesnį mūsų draugų ir prijauniančiųjų dėmesį, ypač gyvenančiųjų Toronte, kurie turi gerą progą dalyvauti posėdžiuose ir sekti visą suvažiavimo eigą. Rašant šias eilutes jau žinoma, kad į suvažiavimą savo delegatus prisiųs montrealiečiai. Tikimasi turėti delegatų iš Windsor, Wellando ir mažesnių apylinkių. Į suvažiavimą pakviesti svečiai, v. liaudininkų, KLCT ir pavieniai demokratinio nusistatymo tautiečiai.

Tad į bendrą darbą — už didžiulius mūsų Tautos ir Socialdemokratijos idealus, kaupkime ir konsoliduokime savo jėgas!

Laikinas Kanados Lietuvių Socialdemokratų C. Komitetas.

„TRIMITO“ KONCERTAS

Nenuilstamai dirbdamas orkestras „Trimitas“ vėl rengiasi spalio 18 d koncertui Toronte. Talkininkauja muz.-komp. S. du tūkstančius dol. grynais įmo Gailevičius, S. Kairys, J. Pekėti. Savininkas gali perleisti čenis ir p. E. Kudabienė-Dauti visą tuščią namą, bet kurio guvitytė. Išpildyti „Faustą“ laiku. Kreiptis į Joną J. Juš- (ištraukomis) reikalauja atikaitį, 707 Dundas St. West, To daus pasiruošimo. Toronte vi

Kalbinė pagalba teismuose, ištuokos, nuosavybės perdavimo ir kitose transakcijose. — Imigracijos, pilietybės, paskolų parūpinimo, civilinės metrikacijos ir kiti reikalai. — Atstovavimas įstaigose. — Dokumentų patvirtinti vertimai, nuorašai ir fotokopijos. — Visokeriopos informacijos. — Lietuvių interesus gina prityrę specialistai, studijavę Amerikos ir Europos universitetuose.

UŽEIKITE ARBA PARAŠYKITE MŪSŲ BIURUI.

JONAS J. JUŠKAITIS

907 Dundas West, Toronto, Canada. Tel. EM. 6-4880.

DĖMESIO!

Norintiems pirkti arba parduoti namus, krautuves, restoranus ir tt., mielai tarpininkauju. Nemokamai suteikiu įvairias informacijas, parūpinu tinkamomis sąlygomis paskolas.

Mes turime namų pardavimui įvairiomis kainomis ir daugiausiai lietuvių mėgstamuose rajonuose bei g-vėse. Jūsų patarnavimui

JUOZAS KASKELIS

Telf.: WA 2646; WA 2647; WA 2648

R. TESLIA REAL ESTATE & INSURANCE BROKER

575 Queen Str. W. (prie Bathurst str. antras aukštas)

TORONTO

DR. JONAS YČAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2 RUSHOLME DRIVE, TORONTO

(Įėjimas iš DUNDAS gatvės),

PRIIMA LIGONIUS IR GIMDYVES ŠIOKIADIENIAIS 2—4 ir 6,30—8 val., arba pagal susitarimą

Telefonas LO 1794

NAMUS PADEŠ NUPIRKTI IR PARDUOTI

J. MATULIONIS.

863, Eloor Str. West (netoli Ossington)

Tel. K E—9459, Toronto.

R. TESLIA Real Estate Broker.